

Årsrapport 2020

7. regnskabsår

Indhold

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Hoved- og nøgletal	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

IP Gode Wind II K/S
c/o Industriens Pensionsforsikring A/S
Nørre Farimagsgade 3, 1364 København K

Telefon: 33 66 80 80

Telefax: 33 66 80 30

CVR-nr.: 36 01 75 54

Stiftet: 20. juni 2014

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Komplementar

IP Alternative Investments Komplementar ApS
v/bestyrelse og direktion

Bestyrelse

Laila Mortensen, formand
Joan Alsing
Per Andersen

Direktion

Peter Køhler Lindegaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Generalforsamling

8. april 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

Dirigent

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at generere afkast af kommanditselskabets kapital gennem investeringer i vindenergi projekter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I forbindelse med selskabets stiftelse er der indgået aftale om at investere i en offshore vindmøllepark i den tyske del af Nordsøen. Investeringen er gennemført gennem et dansk partnerselskab, Gode Wind II Joint HoldCo P/S, som ejes i fællesskab med PKA, Lærernes Pensionskasse og Lærernes Pension. Partnerselskabet står for 50 % af finansieringen af vindmølleparken, mens Ørsted (tidligere DONG) står for de sidste 50 %. Opførelsen af parkens 40 vindmøller blev afsluttet i 2015, hvorefter vindmøllerne blev sat i drift.

Selskabets andel af den oprindelige investering via det danske partnerselskab udgjorde ca. 122 mio. euro., svarende til 21 %. Selskabets investering i vindmølleprojektet finansieres ved den indbetalte selskabskapital fra moderselskabet Industriens Pensionsforsikring A/S, jf. mere herom i regnskabsnote 6.

I 2020 udgjorde resultatet fra det associerede danske partnerselskab -86,9 mio. kr. mod -31,7 mio. kr. i 2019. De -86,9 mio. kr. sammensætter sig af et driftsresultat på 99,5 mio. kr. i det associerede selskab og en værdiregulering af vindmølleparken til dagsværdi på -186,5 mio. kr. jf. side 8 om regnskabspraksis for associerede virksomheder.

Resultatet i den associerede virksomhed, Gode Wind II Joint HoldCo P/S afhænger af resultatet af vindmølleparkens drift og af udviklingen i mølleparkens dagsværdi.

Driftsresultatet har i 2020 udviklet sig som forventet, mens udviklingen i mølleparkens dagsværdi har i 2020 været negativt påvirket af lavere forventning til fremtidige el-priser ligesom at afkastkravet er øget.

Årets resultat udviser et underskud på -70,5 mio. kr. Det er væsentligt lavere end forventningen ved årets begyndelse, hvilket kan henføres til værdireguleringen af mølleparken.

Resultatet med fradrag af bindingen på den særlige "reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode" på -86,9 mio. kr., i alt 16,4 mio. kr. foreslås overført til næste år.

Den forventede udvikling

Baseret på vindmølleparkens driftsbudgetter og et løbende fald i de finansielle indtægter i takt tilbagebetalingen af selskabets udlån, forventes selskabets driftsoverskud i 2021 at være på niveau med 2020. Heri er ikke indregnet udviklingen i mølleparkens dagsværdi, som indebærer en række regnskabsmæssige skøn, jf. beskrivelsen heraf i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Koncernforhold

Selskabet er ejet fuldt ud af Industriens Pensionsforsikring A/S og indgår sammen med øvrige koncernvirksomheder i koncernregnskabet for IndustriPension Holding A/S.

Selskabet har i den forbindelse indgået en administrationsaftale med Industriens Pensionsforsikring A/S om varetagelse af investeringsforvaltning, regnskabs- og administrationsopgaver. Honorarerne for disse ydelser opgøres på omkostningsdækkende basis.

Selskabet har desuden indgået aftale om lån på markedsmæssige vilkår til Gode Wind II

Joint Finco ApS, som er associeret til Industriens Pensionsforsikring A/S.

Videre betaler selskabet et honorar til selskabets komplementar, IP Alternative Investments Komplementar ApS for sidstnævntes forpligtelser som komplementar.

De koncerninterne transaktioner er nærmere omtalt i regnskabets note 6.

Finansielle og særlige risici

Selskabet er underlagt koncernens politikker og retningslinjer for styring af finansielle risici.

Selskabets væsentligste risici er markedsrisici samt kredit- og modpartsrisici. Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter til regnskabsmæssig sikring.

Markedsrisici knytter sig til produktion og afsætning af strøm i vindmølleparken. Det drejer sig hovedsageligt om forhold som udviklingen i afregningsprisen for el, de realiserede vindmængder, omfanget af den løbende vedligeholdelse, herunder antallet af "nededage" uden produktion.

For så vidt angår el-prisen er der aftalt en fast, subsidieret el-pris med den tyske stat frem til 2026. Herefter vil den producerede el som udgangspunkt blive afregnet til gældende markedspris. Risikoen for fald i el-prisen kan i et vist omfang imødegås ved indgåelse af fastpris-aftaler af kortere og længere varighed.

De realiserede vindmængder ligger i sagens natur uden for vindmøllesekskabets kontrol. Både i 2019 og 2020 lå vindmængderne under de foreliggende vindprognoser. Af den grund er det vigtigt, at den daglige produktion optimeres, således at vindmølleparken produ-

cerer optimalt under de faktiske vindforhold. For at sikre dette er der knyttet en række eksperter til projektet.

Dagsværdien af selskabets andel af vindmøllerne opgøres ud fra en cash flow model, jf. beskrivelsen heraf under anvendt regnskabspraksis. Selskabets resultat og økonomiske stilling er dermed påvirket af udviklingen i de forudsætninger, som indgår i opgørelsen af vindmøllernes dagsværdi, dels de ovennævnte produktionsforhold mv., dels det individuelt fastsatte afkastkrav til investeringen. Sidstnævnte fastsættes ud fra en cost of capital metode, hvori indgår en risikofrie rente, en risikopræmie, et illikviditetstillæg og en finansieringsmargin.

Dagsværdien af selskabets investering i vindmølleparken er fastsat ud fra et afkastkrav på 4,47 % ultimo 2020. En ændring i afkastkravet med +/- 0,25 % -point vil ændre værdien med henholdsvis -7,9 mio. kr. og +8,8 mio. kr.

Det tyske vindmøllesekskab er finansieret ved den indbetalte selskabskapital fra investorerne, det vil sige uden gældsfinansiering. Der er således ikke yderligere finansielle risici knyttet til investeringen.

Det tyske vindmøllesekskabs primære kunde er den tyske stat, som ikke vurderes at indbære en kredit- og modpartsrisiko.

Miljøforhold

Selskabet er omfattet af koncernens politikker for samfundsansvar, herunder menneskerettigheder og klimapåvirkninger for selskabets aktiviteter.

Resultatopgørelse

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
3 Indtægter af kapitalinteresser i associerede virksomheder	-86.927	-7.054
1 Øvrige finansielle indtægter	19.649	25.408
Finansielle omkostninger	-3.078	-331
Finansielle indtægter, netto	-70.356	18.023
2 Administrationsomkostninger	-167	-345
ÅRETS RESULTAT	-70.523	17.678

Balance pr. 31. december

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
3 Kapitalinteresser i associerede virksomheder	304.958	391.885
4 Udlån	393.202	493.043
Finansielle anlægsaktiver	698.160	884.928
Anlægsaktiver	698.160	884.928
Likvide beholdninger	67.400	131.155
Likvide beholdninger	67.400	131.155
Omsætningsaktiver	67.400	131.155
AKTIVER I ALT	765.560	1.016.083
PASSIVER		
Selskabskapital	913.307	913.307
Nettoopskrivning efter indre værdis metode	112.829	199.756
Overført resultat	-260.629	-277.033
Foreslået udbytte	-	180.000
5 Egenkapital	765.507	1.016.030
Anden gæld	53	53
Kortfristede gældsforpligtelser	53	53
Gældsforpligtelser	53	53
PASSIVER I ALT	765.560	1.016.083
6 Ejerforhold og nærtstående parter		
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser		
8 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Nettoopskrivn. indre værdis metode	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	913.307	-121.765	65.000	231.461	1.088.003
Ekstraordinært udbytte	-	-	0	-	0
Udloddet udbytte i året	-	-	-65.000	-	-65.000
Kapitalbevægelser (omvurdering af aktiver)	-	-	-	-24.651	-24.651
Årets resultat	-	-155.268	180.000	-7.054	17.678
Egenkapital 31. dec. 2019	913.307	-277.033	180.000	199.756	1.016.030
Egenkapital 1. januar 2020	913.307	-277.033	180.000	199.756	1.016.030
Ekstraordinært udbytte i året	-	-	0	-	-
Udloddet udbytte i året	-	-	-180.000	-	-180.000
Årets resultat	-	16.404	-	-86.927	-70.523
Egenkapital 31. dec. 2020	913.307	-260.629	-	112.829	765.507

Selskabskapitalen er opdelt i 913.307.000 andele af 1 kr. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Udvikling i selskabskapitalen:

t.kr.	2016	2017	2018	2019	2020
1. januar	861.233	913.307	913.307	913.307	913.307
Tilgang i året	52.074	-	-	-	-
Selskabskapital 31. dec.	913.307	913.307	913.307	913.307	913.307

Selskabet er stiftet i 2014.

Noter

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.		
1 Øvrige finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra kapitalinteresser i associerede virksomheder	1.248	1.518		
Renter af udlån	18.401	23.890		
Øvrige finansielle indtægter i alt	19.649	25.408		
2 Administrationsomkostninger				
Selskabet har ingen ansatte, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse				
3 Kapitalinteresser i associerede virksomheder				
Anskaffelsessum 1. januar	192.129	192.129		
Anskaffelsessum 31. december	192.129	192.129		
Værdireguleringer 1. januar	199.756	231.461		
Andel af årets resultat	-86.927	-7.054		
Kapitalbevægelser (omvurdering af aktiver)	-	-24.651		
Værdireguleringer 31. december	112.829	199.756		
Bogført værdi 31. december	304.958	391.885		
Kapitalandele i associerede virksomheder består af:				
	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
Gode Wind II Joint HoldCo P/S	København	21,0%	-413.940	1.452.000
Gode Wind II Joint GP ApS	København	21,0%	0	178

Den associerede kapitalinteresse, Gode Wind II Joint HoldCo P/S, ejer en associeret andel i et tysk vindmølleselskab, som indregner materielle anlægsaktiver - vindmøller - til kostpris med afskrivning over brugstiden. Som omtalt i afsnittet om anvendt regnskabspraksis omvurderes disse aktiver til dagsværdi i forbindelse med indregning af kapitalandelene til indre værdi.

Dagsværdien er opgjort med udgangspunkt i en cash-flow model, som beregner nutidsværdien af de forventede betalingsstrømme fra vindmølledriften i en budgetsperiode på 22 år. Diskonteringsrenten er fastsat ud fra en cost of capital metode, og sammensætter sig af et individuelt afkastkrav til investeringen med tillæg for risiko, illikviditet og den forventede inflation mm. De forventede betalingsstrømme er fastsat ud fra de budgetterede indtægter og udgifter i planlægningsperioden inklusiv en udgift til nedtagning af møllerne ved periodens udløb. Afkastkravet er fastsat til 4,47 % ved udgangen af 2020. (3,83 % pr. 31. december 2019). En ændring i afkastkravet med +/- 0,25 % -point vil ændre værdien med henholdsvis -7,9 mio. kr. og +8,8 mio. kr.

Opgørelsen af dagsværdien er udlagt til en ekstern samarbejdspartner, som administrerer og opdaterer cash flow modellen med udviklingen i de anvendte markedsforudsætninger om diskonteringsrente, vindprognoser og el-priser mm. Som supplement hertil indhentes der årligt en erklæring fra en ekstern ekspert, med udtalelse om de anvendte forudsætninger og den beregnede dagsværdi.

Noter, fortsat

Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
4 Udlån		
Består af udlån til Gode Wind Joint FinCo ApS, jf. note 6.		
5 Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	-	180.000
Overført til næste år	16.404	-155.268
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-86.927	-7.054
Disponering i alt	-70.523	17.678

6 Ejerforhold og nærtstående parter

Ejerforhold:

Selskabet ejes 100 % af Industriens Pensionsforsikring A/S, København, CVR-nr. 16 61 41 30.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for IndustriPension Holding A/S, København, CVR-nr. 15 89 32 30.

Nærtstående parter:

Som nærtstående parter anses selskabets direktion og bestyrelse. Herudover anses det øverste moderselskab IndustriPension Holding A/S og dets dattervirksomheder samt virksomheder, der er associerede til koncernvirksomheder som nærtstående parter.

Selskabet har transaktioner med følgende nærtstående parter (beløb før moms):

Industriens Pensionsforsikring A/S (moderselskab):

Der er indgået en samarbejdsaftale med Industriens Pensionsforsikring A/S, som varetager den løbende investeringsforvaltning samt selskabets regnskab og administration. Honoraret for investeringsforvaltningen, der afregnes efter forbrugt tid, udgør 47 t.kr. i 2020, mens honoraret for de regnskabsmæssige og administrative ydelser er fastsat til 45 t.kr. pr. år. Honorarerne er fastsat på omkostningsdækkende basis. Industriens Pensionsforsikring A/S har desuden afgivet selvskyldnerkaution for selskabets opfyldelse af sine forpligtelser i henhold til afgivet tilsagn om at investere i offshore vindmølleparken, Gode Wind II, jf. note 7.

IP Alternative Investments Komplementar ApS (datterselskab af Industriens Pensionsforsikring A/S)

IP Alternative Investments Komplementar ApS er selskabets komplementar. For sine forpligtelser som komplementar modtager IP Alternative Investments Komplementar ApS et vedtægtsmæssigt fastsat årligt vederlag på 15% af komplementarens egenkapital ifølge den senest godkendte årsrapport. I 2020 er vederlaget fastsat til 22 t. kr.

Gode Wind II Joint FinCo ApS (associeret virksomhed til Industriens Pensionsforsikring A/S med en ejerandel på 21%)

Selskabet har ydet et lån til moderselskabets associerede virksomhed, Gode Wind II Joint FinCo ApS, til dette selskabs investering i et offshore vindmølle projekt gennem et tysk selskab, OpCo German OHG. Lånet videreformidles til det tyske selskab gennem den associerede virksomhed Gode Wind II Joint HoldCo P/S (ejerandel 21 %). Lånet er fuldt udbetalt ved årets udgang. Lånet forrentes med en variabel rente, som udgjorde 3,95% p.a. ved årets udgang.

Gode Wind II Joint HoldCo P/S (Kapitalinteresse i associeret virksomhed, ejerandel 21%)

Selskabet garanterer som selvskyldnerkautionist for at den associerede kapitalinteresse Gode Wind II Joint HoldCo P/S opfylder sine forpligtelser i henhold til lånaftale med Gode Wind II Joint FinCo ApS, jf. ovenfor. Selskabet modtager i den forbindelse en årlig garantiprovision på 0,25% af den aftalte låneramme.

Noter, fortsat

Note

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn om at deltage i en investering i en offshore vindmøllepark, Gode Wind II, i den tyske del af Nordsøen. Tilsagnet er fuldt udbetalt pr. 31. december 2020.

Selskabet er fællesregistreret for moms med en række selskaber i IndustriPension Holding A/S koncernen og hæfter således solidarisk og ubegrænset for moms i de pågældende selskaber.

Udover de forpligtelser der gælder i forhold til associerede virksomheder, jf. note 6, er der ikke indgået kontraktlige forpligtelser.

Der foreligger ingen panthæftelser, kautions-, garanti- eller lignende forpligtelser udover, hvad der fremgår af regnskabet.

8 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stefan Vastrup

Ekstern revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:52209190

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-02-01 11:22:37Z

NEM ID 

Joan Alsing

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-442514723023

IP: 188.179.xxx.xxx

2021-02-01 13:08:56Z

NEM ID 

Per Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-061491262557

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-02-01 13:28:27Z

NEM ID 

Laila Mortensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-582082003006

IP: 83.94.xxx.xxx

2021-02-01 14:14:36Z

NEM ID 

Per Rolf Larssen

Ekstern revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:64633997

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-02-01 15:31:01Z

NEM ID 

Peter Køhler Lindegaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-298802905138

IP: 91.230.xxx.xxx

2021-02-01 15:57:00Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Uffe Berg

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-258774864122

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-04-08 14:36:29Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>